
UCHWAŁA NR VI/68/2015
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 29 kwietnia 2015 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/42/2015 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 25 lutego 2015 r. 
w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postepowania rekrutacyjnego do 

przedszkoli publicznych na terenie Gminy Miejskiej Bolesławiec, określenia dokumentów 
niezbędnych do potwierdzenia spełnienia kryteriów oraz przyznania liczby punktów dla 

poszczególnych kryteriów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594, zmiany: poz. 645, poz. 1318, Dz. U. z 2014 r. poz. 379, poz. 1072) oraz art. 20c 
ust. 4 i 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 
2572,zmiany: Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, 
poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104; z 2006 r. Nr 144, 
poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658; z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 
791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, 
Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, 
poz. 1241, Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 
991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206, 
z 2012 r. poz. 941, 979, z 2013 r. poz. 827, 1317, 1650, z 2014 r. poz. 7, 290, 538, 598, 642, 811, 1146, 
1877, z 2015 r. poz. 357),

Rada Miasta Bolesławiec, uchwala, co następuje:
§ 1. Postanowieniu § 1 uchwały w pkt. 1 w tabeli kryteriów drugiego etapu postępowania 

rekrutacyjnego nadaje się nowe brzmienie: „Dziecko, którego oboje rodzice/opiekunowie prawni są 
zatrudnieni w pełnym wymiarze czasu pracy, prowadzą własną działalność gospodarczą lub studiują 
w systemie dziennym oraz dziecko rodzica/opiekuna prawnego samotnie wychowującego dziecko.”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.TRW/KZK

 

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Id: 813BACD5-9945-4A40-8A0A-D157629C1FE5. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Uzasadnienie

Uchwała w stanie dotychczasowym powstawała w oparciu o wieloletnie doświadczenie, analizę
sytuacji demograficznej oraz dane statystyczne, z których wynika, że liczba dzieci spełniających kryteria
ustawowe z art. 20c ust 2. ustawy o systemie oświaty jest znacznie mniejsza, niż liczba wolnych miejsc
w samorządowych przedszkolach. Z tego względu dzieci te, w tym również dzieci wychowywane przez
jednego rodzica, kwalifikowane są zawsze na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego. Rada
Miasta Bolesławiec stwarza warunki pełnej rekrutacji dzieci osób samotnie sprawujących opiekę na
pierwszym etapie rekrutacyjnym. Przyznawane punkty za kryteria ustawowe wynoszą 1.000 punktów za
każde kryterium. Tak wysoka punktacja daje gwarancję przyjęcia dzieci już na pierwszym etapie
postępowania rekrutacyjnego. Z przeprowadzonych w ostatnich latach rekrutacji do miejskich
przedszkoli publicznych wynika, że średnia liczba dzieci spełniających kryteria ustawowe wynosi 50,
natomiast ilość miejsc do naboru to rząd wielkości około 400 miejsc.

Uzupełnienie zapisu jednego kryterium wynika z formalnego obowiązku ujęcia rodziców samotnie
wychowujących dziecko w drugim etapie rekrutacyjnym. TRW/KZK

Id: 813BACD5-9945-4A40-8A0A-D157629C1FE5. Podpisany Strona 1




